Després de moltes conteses i plets entre els frares de la Milícia del Temple i Alegret d’Altafulla sobre l’honor que Alegret els reclamava al Prat de Quint, s’arriba a una bona pau i concòrdia mercès al laude i consell de prohoms de Tortosa. D’acord amb aquest dictat, Alegret lliura l’honor que reclamava, mentre que fra Arnau de Torroja, mestre del Temple a la Provença i parts d’Hispània, li dona a canvi dos camps situats en el mateix Prat de Quint.

			[A] Original no localitzat.

			B ACA, SJJ, vol. 115 (Cartoral dels templers de Tortosa), doc. 157, f. 51. Còpia del segle xiii.

			Ed. *Pagarolas, La Comanda, doc. 68.

			Post multas contenciones atque placita que inter fratres Milicie Templi et Alegretus de Alta Folia agitabantur super illum honorem, quem Alegretus iam dictus querebat et demandabat fratribus Milicie in Prato de Quint, laudo et consilio proborum hominorum Dertusensium ad finem et concordiam bonam venerunt, ut presens hoc declarat scriptura.

			In Dei nomine. Notum sit tam presentibus quam futuris quam ego Alegretus de Alta Folia et mei, bono animo et spontanea voluntate, tam per me quam nostros, difinio et evacuo in modo per secula cuncta totum honorum illum integriter quem ego querebam et demandabam fratribus Milicie Templi, de Guillelmi de Sancto Cucuphato usque ad pontum quod est in Prato iam dicte. Honor iste predictus totum ab integro absque omni retimento difinio et evacuo Domui Milicie et vobis Arnaldo de Turre Rubea, magistro, vestrisque fratribus in perpetuum, et de meo dominio in vestrum atque vestrorum transffero dominium et posse, quod deinceps eum habeatis, teneatis, possideatis et expletetis libere et quiete, potenter et integriter, sine vinculo et retimento hominis ullius et femine atque faciatis ex eo omnern vestram volle ut de vestro propio liberoque alodio modo et in perpetuum.

			Nos vero Arnaldus de Ture Rubea et fratres omnes meos Milicie similiter, bono animo et spontanea voluntate, per hanc diffinicionem quam vobis fecistis donamus, laudamus et difinimus a modo in perpetuum vobis Alegreto de Alta Folia vestrisque illos nostros duos campos, quos habemus in iam dicto Prato. Quorum unus terminatur ab oriente interius in Prato sicut fixuriam Arnaldi de Arens vadit et dividit, a meridie in honore Arnaldi de Arens, ab occiduo in Ybero, a circio vero in honore Arnaldi de Martorel. Alius autem terminatur ab oriente in cequia de Prato, a meridie in vis ipsem, ab occiduo in Ybero, a circio autem in cequia et in fexiam nostram que fuit Ollarum de Tamarito. Sicut ab istis terminis et affrontacionibus includitur et terminatur prephatos duos campos, cum omnibus ingressibus et egressibus suis et directis et pertinenciis, et sicut nos illos melius habemus cualicumque voce vel racione et ut melius dici, scribi et intelligi potest ad vestrum vestrorumque commodum, sic in presenti eos vobis et vestros in perpetuum diffinimus et donamus. Et de nostro posse et dominio in vestrum et vestrorum eos transfferimus dominium et posse ad habendum eos, deinde tenendum, possidendum et ad faciendum quicquid ex illos facere volueritis in vite et in morte sine vinculo et retenimento hominis ullius et femine, ut de vestro propio liberaque alodia. Si quis contra hanc istius difinicionis cartam pro irrumpendum venerit, nil valeat, sed in duplo componat et postea in perpetuum firma permaneat.

			Quod fuit factum V kalendas decembris, anno Domini MºCºLXXºVIIII°.

			Sig+num Alegreti de Alta Folia, Sig+num Arnaldi de Ture Rubea, magistri, nos qui hanc difinicionem facimus, laudamus, firmamus et firmare rogamus.

			Sig+num Dalmacii de Godet. Sig+num Bernardi de Albespini. Sig+num Petri Auxor. Sig+num Raymundi de Burgerolas. Sig+num Stephani Stranus. Sig+num Garidelli.

			Sig+num Petri presbiteri, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

			608

			1179, desembre, 21

			Després de moltes queixes i conteses entre l’orde de l’Hospital de Sant Joan de Jerusalem i el monestir de Santes Creus per l’honor del Codony, a Sant Joan del Consell, s’arriba a un pacte de pau i concòrdia. Per laude i consell de Bernat de Berga, bisbe de Barcelona, Bernat Marcús, el jutge Miró, Pere de Puig-roig, Arnau de Pere Benet, Ramon de Montcada i molts altres prohoms, els frares de l’Hospital defineixen, pacifiquen i evacuen a favor de Santes Creus, l’abat Pere de Puigverd i els monjos l’honor del Codony i les querelles que hi tenien, i l’abat i els monjos de Santes Creus defineixen a Bernat d’Altes, mestre de l’Hospital, i als frares hospitalers els danys fets a l’honor del Codony, pels quals es querellaven contra ells.

			[A] Original no localitzat.

			B BPT, Llibre Blanc de Santes Creus, f. 84r-84v. Còpia del segle xiii.

			Ed. Udina, El «Llibre Blanch», doc. 227. *Papell, Diplomatari, doc. 226.

			De querimoniis Domus Hospitalis et de Sanctis Crucibus

			Post multas querimonias et contenciones factas inter Domum Hospitalis et domum de Sanctis Crucibus super illo honore de Coctano, qui est apud Sanctum Iohannem de Consilio, laude et consilio venerabilis Bernardi, Barchinonensis episcopi, et Bernardi Marcucii, et Mironis iudicis, et Petri de Podio Rubeo et Arnalli Petri Benedicti et Raimundi de Monte Catano, nec non et multorum aliorum proborum hominum, venerunt ad finem et ad concordiam. Quem honorem Domus Hospitalis aclamabant adquisisse voce Bernadi Amati, eorum fratris, et dono Guillelmi de Claro Monte et fratris sui Deodati. Quem honorem totum et omnes querelas, quas Domus Hospitalis et fratres habebant adversus domum de Sanctis Crucibus, bono animo et spontana voluntate, supradicti fratris Hospitalis diffinierunt, pacificaverunt et evacuarierunt Deo et cenobio de Sanctis Crucibus et Petro abbati et monachis ipsius loci, presentibus et futuris, ut secure et libere inperpetuum habeant, sine ullo retentu. Similiter Petrus, abbas de Sanctis Crucibus, et monachi ipsius loci veniunt ad finem et concordiam cum magistro Bernardo de Altes et fratribus Hospitalis, tam presentibus quam futuris, de omnibus rebus et de omnibus malefactis, quas ipsi eis querelabant in ipso honore de Coctano inperpetuum. Siquis hoc fregerit, supradicta in duplo componat et insuper maneat firmum.